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KẾ HOẠCH 

Rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật  

năm 2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư  

 

Thực hiện Kế hoạch số 5535/KH-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh 

Ninh Thuận năm 2023; 

Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản 

quy phạm pháp luật năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm phát hiện các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân, Hội 

đồng nhân dân tỉnh ban hành, thuộc lĩnh vực kế hoạch và đầu tư có quy định trái 

pháp luật, mâu thuẫn, chồng chéo với văn bản là căn cứ để rà soát hoặc không còn 

phù hợp với tình hình phát triển kinh tế- xã hội địa phương; qua đó, kịp thời đề 

xuất kiến nghị cấp có thẩm quyền đình chỉ, bãi bỏ, thay thế, sửa đổi, bổ sung hoặc 

ban hành mới, bảo đảm tính hợp hiến, hợp pháp, thống nhất và đồng bộ của hệ 

thống pháp luật. Đồng thời, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật đang còn 

hiệu lực thi hành, lập danh mục văn bản tạo thuận lợi trong việc tra cứu, áp dụng, 

thi hành pháp luật có hiệu quả tại Sở Kế hoạch và Đầu tư.  

2. Yêu cầu: 

- Hoạt động rà soát văn bản quy phạm pháp luật phải được tiến hành thường 

xuyên, ngay khi có căn cứ rà soát văn bản; không bỏ sót văn bản thuộc trách nhiệm 

rà soát, tuân thủ đúng trình tự, thủ tục và xử lý kết quả rà soát. 

- Hoạt động hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật được tiến hành theo 

định kỳ, đồng bộ; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền để công bố vào Tập hệ thống 

hóa văn bản còn hiệu lực và các danh mục văn bản của tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Rà soát văn bản: 

Thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do Sở Kế hoạch và Đầu 

tư tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và tham mưu UBND tỉnh trình Hội 

đồng nhân dân tỉnh ban hành từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023. 

2. Hệ thống hóa văn bản:  

Thực hiện hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân 

dân, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực kế hoạch và đầu tư đã được 

rà soát, xác định còn hiệu lực trong kỳ hệ thống hóa trước và trong kỳ hệ thống 
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hiện tại (ban hành từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2023), bao gồm cả văn bản 

quy phạm pháp luật ban hành trong năm 2023 nhưng chưa có hiệu lực thi hành. 

3. Nội dung, trình tự, thủ tục rà soát, hệ thống hóa: 

a) Thực hiện theo quy định tại Mục 3, Chương IX, Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ. 

b) Lập danh mục theo Phụ lục IV (ban hành kèm theo Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ). 

4. Thời gian rà soát và báo cáo kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản: 

a) Nội dung báo cáo: Thực hiện theo quy định tại Điều 170, Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ. 

b) Thời gian báo cáo kết quả: Trước ngày 15/01/2024, gửi về Sở Tư pháp để 

tổng hợp trình UBND tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc có 

liên quan tham mưu, triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản 

quy phạm pháp luật năm 2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; tổng hợp báo cáo, lập 

các danh mục văn bản và gửi về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định. 

2. Các phòng, đơn vị trực thuộc liên quan có trách nhiệm phối hợp với 

Thanh tra Sở trong công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 

2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; cung cấp đầy đủ, kịp thời các văn bản quy phạm 

pháp luật do phòng, đơn vị soạn thảo tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, 

hoặc tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành khi được yêu 

cầu. 

3. Văn phòng Sở có trách nhiệm đáp ứng kịp thời kinh phí cho nhu cầu thực 

hiện công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp năm 2023 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư theo quy định hiện hành./. 

 

 
Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- GĐ và PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT, TTr. 

 

GIÁM ĐỐC 
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